

**"MEDICON HELLAS ΑΕ ΑΥΤΟΜΑΤΟΙ ΑΝΑΛΥΤΕΣ ΚΑΙ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΑ"****ΑΡ. ΓΕΜΗ: 414401000 (ΠΡΩΗΝ ΑΡ. Μ.Α.Ε.: 16439/06/Β/88/24)****ΜΕΛΙΤΩΝΑ 5-7 ΓΕΡΑΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ****Στοιχεία και Πληροφορίες Περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2014 μέχρι 30 Σεπτεμβρίου 2014****Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς**

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της MEDICON HELLAS Α.Ε και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνταχόμε επομένως στον αναγκαστή πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ**

Αριθμός Υπηρεσία	Υπουργείο Ανάπτυξης
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας:	www.mediconsa.com
Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ. των οικονομικών καταστάσεων	26-Νοε-2014
Νόμιμος Ελεγκτής :	Βαρβαλιτής Γεώργιος
Ελεγκτική εταιρεία :	BAKER TILLY GREECE - V.N.T. S.A.
Τύπος έκθεσης επισκόπησης :	Με σύμφωνη γνώμη - Έμφορη θέματος

**Κύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:**

Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος	Δημοστάντου Μαρία
Αντιπρόεδρος	Δημοστάντος Γεώργιος
Εκτελεστικό μέλος	Μπαλιτζόγλου Γεώργιος
Εκτελεστικό μέλος	Μητροπούλου Σωτηρία
Μη Εκτελεστικό μέλος	Μήτσιου Θεοδώρα
Ανεξάρτητο - Μη Εκτελεστικό μέλος	Σταμούλης Δημήτριος
Ανεξάρτητο - Μη Εκτελεστικό μέλος	Καπετανάκης Δημήτριος

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €**

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.9.2014	31.12.2013	30.9.2014	31.12.2013
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	4.819.031,89	5.315.408,27	4.650.743,24	5.314.711,47
Αύλο περιουσιακά στοιχεία	96.464,09	100.093,90	92.473,79	99.939,61
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0,00	0,00	748.760,00	449.760,00
Διακρατούμενες ως την λήξη επενδύσεις	1.870.315,39	2.235.410,70	1.870.315,39	2.235.410,70
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	4.955.828,02	4.829.129,35	4.861.413,68	4.734.055,72
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	85.805,01	18.995,01	76.960,01	18.995,01
Αποθέματα	2.735.166,66	2.463.827,41	2.732.581,34	2.467.431,54
Απαιτήσεις από πελάτες	11.940.880,75	10.583.341,20	11.708.389,03	10.235.708,00
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που αποτιμώνται στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	245.258,54	247.288,79	245.258,54	247.288,79
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.382.959,06	899.112,21	1.296.332,26	794.452,94
Επενδύσεις διακρατούμενες ως την λήξη εντός έτους	0,00	473.837,10	0,00	473.837,10
Ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα	1.016.304,75	1.969.613,78	675.255,23	1.823.896,22
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>29.148.014,16</b>	<b>29.136.057,72</b>	<b>28.958.482,51</b>	<b>28.895.487,10</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	6.982.993,28	6.982.992,48	6.982.993,28	6.982.992,48
Υπέρ το άρτιο	173.095,89	173.096,69	173.095,89	173.096,69
Αποθεματικά εύλογης αξίας	106.072,34	112.158,03	106.072,34	112.158,03
Λοιπά αποθεματικά	7.670.224,22	7.817.781,76	7.925.375,09	7.919.289,40
Αποτελέσματα εις νεον	-11.778.643,01	-12.340.505,63	-11.894.084,99	-12.496.595,86
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	<b>3.153.742,72</b>	<b>2.745.523,33</b>	<b>3.293.451,61</b>	<b>2.690.940,74</b>
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	267.420,29	220.812,27		
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)</b>	<b>3.421.163,01</b>	<b>2.966.335,60</b>	<b>3.293.451,61</b>	<b>2.690.940,74</b>
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	322.924,79	323.593,91	298.921,33	295.413,70
Προμηθευτές & λοιπές υποχρεώσεις	2.815.156,51	2.707.241,67	2.803.785,26	2.802.690,90
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	22.588.769,85	23.138.886,54	22.562.324,31	23.106.441,76
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>25.726.851,15</b>	<b>26.169.722,12</b>	<b>25.665.030,90</b>	<b>26.204.546,36</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>29.148.014,16</b>	<b>29.136.057,72</b>	<b>28.958.482,51</b>	<b>28.895.487,10</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-30.9.2014	1.1-30.9.2013	1.1-30.9.2014	1.1-30.9.2013
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2014 και 01.01.2013 αντίστοιχα)</b>	<b>2.966.335,60</b>	<b>2.285.916,89</b>	<b>2.690.940,74</b>	<b>2.059.992,55</b>
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα (έξοδα) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	558.011,79	406.135,86	602.510,87	418.528,82
Απόκτηση & Πρώτη Ενοποίηση Θυγατρικής	-103.184,38	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.9.2014 και 30.9.2013 αντίστοιχα)</b>	<b>3.421.163,01</b>	<b>2.692.052,75</b>	<b>3.293.451,61</b>	<b>2.478.521,37</b>

**Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:**

- Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής, αναφέρονται στη σημείωση 2.2 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων 30.09.2014.
- Στην σημείωση 21 των Οικονομικών καταστάσεων γίνεται αναφορά των ανελεγκτων φορολογικά χρήσεων.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διατήρηση, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην Οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του Ομίλου
- Το αποσολογούμενο προσωπικό στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ανέρχεται σε: ομίλου 101 και εταιρείας 86 άτομα, και της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης σε: ομίλου 98 και εταιρείας 75 άτομα.
- Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της κλειόμενης περιόδου 30/9/2014 περιλαμβάνονται και τα οικονομικά στοιχεία των εταιρειών "MEGALAB ΡΟΔΟΥ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ-ΚΕΝΤΡΟ Α.Ε." & "MEGALAB ΑΙΓΑΛΕΩ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ-ΚΕΝΤΡΟ Α.Ε." και " MEGALAB ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΑΕ. τα οποία δεν συμπεριλαμβάνονταν στην αντίστοιχη προηγούμενη περίοδο. Η επιδραση της ενοποίησης των εταιρειών αυτών στα κονδύλια του Ομίλου, ήταν μικρότερη του 25% και ειδικότερα είναι η ακόλουθη: Πωλήσεις: € 57.308,78 ήτοι ποσοστό 0,72% Αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας €-38.024,67 ήτοι ποσοστό -6,37%. Ίδια Κεφάλαια: € 77.791,01 ήτοι ποσοστό 2,27% (βλ. σημ. Ενδιάμεσων Οικονομικών καταστάσεων 30.09.2014 v.2.2)
- Οι αφαιρεμένες προβλέψεις που έχουν διενεργηθεί από τον Όμιλο και την Εταιρεία είναι οι παρακάτω: (Ποσά εκφρασμένα σε €)

Περιγραφή	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Ανελεγκτες Φορολογικά Χρήσεις	65.000,00	60.000,00
Επισφαλείς πελάτες	97.875,00	88.606,54
Προβλέψεις Αποζημ. Προσωπικού	257.924,79	238.921,33

7] Το θέμα έμφρασης του Νόμιμου ελεγκτή αναφέρεται στην σημείωση 20 των Οικονομικών καταστάσεων και αφορά στο γεγονός ότι το σύνολο της αξίας των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων της εταιρείας υπερβαίνει την συνολική αξία των κυκλοφορούντων περιουσιακών της στοιχείων.

8] Τήν 16/04/2014 δημοσιεύτηκε η απόφαση έγκρισης συγχώνευσης της μητρικής εταιρείας MEDICON HELLAS και της θυγατρικής MEDICON ΕΠΕ, με απορρόφηση από την μητρική εταιρεία, σύμφωνα με τις διατάξεις του ΚΝ 2190/1920 και των άρθρων 1-5 του Ν 2166/1993. Η απορροφηθείσα εταιρεία μετέβη στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις μέχρι και την 31/03/2014. Για λόγους συγκρισιμότητας οι ατομικές οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν τα αποτελέσματα, τις ταμειακές ροές και τα στοιχεία Ενεργητικού - Παθητικού της απορροφηθείσας εταιρείας και για το 2013. Από τη συγχώνευση επηρεάστηκαν θετικά οι πωλήσεις της Εταιρείας για την περίοδο 01-30/09/2014 κατά 444,3 χιλ. ευρώ ή σε ποσοστό 5,86% , τα κέρδη μετά από φόρους κατά 132 χιλ. ευρώ ή σε ποσοστό 21,90% και η καθαρή θέση αριθμητικά κατά 207 χιλ. ευρώ ή σε ποσοστό 5,91%. (βλ. Σημ. Ενδιάμεσων Οικονομικών καταστάσεων 30.09.2014 v.5)

9] Τα κατωτέρω στοιχεία αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΠ 24:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Έσοδα	0,00	27.032,07
Έξοδα	0,00	509,19
Απαιτήσεις	0,00	104.350,65
Υποχρεώσεις	0,00	290.259,83
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	169.998,00	169.998,00
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	175.072,70	0,00
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €**

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1.1-30.9.2014	1.1-30.9.2013	1.7-30.9.2014	1.7-30.9.2013	1.1-30.9.2014	1.1-30.9.2013	1.7-30.9.2014	1.7-30.9.2013
Κύκλος εργασιών	7.933.803,27	8.486.118,66	2.621.410,55	2.863.769,64	7.576.569,47	8.170.517,11	2.478.821,74	2.729.737,22
Κόστος πωλήσεων	-1.609.609,45	-1.791.090,83	-577.521,23	-583.286,99	-1.490.199,71	-1.687.727,45	-520.949,42	-539.161,82
<b>Μικτά κέρδη</b>	<b>6.324.193,82</b>	<b>6.695.027,83</b>	<b>2.043.889,32</b>	<b>2.280.482,65</b>	<b>6.086.369,76</b>	<b>6.482.789,66</b>	<b>1.957.872,32</b>	<b>2.190.575,40</b>
Άλλα έσοδα	32.860,50	98.281,03	10.407,42	3.588,67	52.025,95	111.932,05	16.834,63	15.739,75
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-1.745.820,42	-1.621.559,02	-579.091,13	-628.999,30	-1.622.499,33	-1.514.345,64	-529.245,35	-587.459,95
Έξοδα λειτουργίας ερευνών & αναπτύξεως	-214.132,26	-193.390,37	-71.978,90	-63.499,61	-214.132,26	-193.390,37	-71.978,90	-63.499,61
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως	-3.551.334,83	-3.265.875,98	-1.378.832,28	-1.091.789,47	-3.415.910,84	-3.175.801,87	-1.312.658,98	-1.059.132,78
Άλλα έξοδα	-20.497,11	-36.473,05	-8.822,60	-106,55	-20.316,89	-36.473,11	-8.642,38	-106,61
<b>Κέρδη προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	<b>825.269,70</b>	<b>1.676.010,44</b>	<b>15.571,83</b>	<b>499.676,39</b>	<b>865.536,39</b>	<b>1.674.710,72</b>	<b>52.181,34</b>	<b>496.116,20</b>
Αποτελέσματα χρηματοοικονομικών και επενδυτικών δραστηριοτήτων	-234.380,00	-1.034.015,53	183.549,06	-159.303,80	-230.165,80	-1.023.733,79	184.941,61	-157.177,39
<b>(Ζημιές) / Κέρδη προ φόρων Μείον φόροι (Ζημιές) / Κέρδη μετά από φόρους (Α)</b>	<b>590.889,70</b>	<b>641.994,91</b>	<b>199.120,89</b>	<b>340.372,59</b>	<b>635.370,59</b>	<b>650.976,93</b>	<b>237.122,95</b>	<b>338.938,81</b>
Ιδιοκτήτες μητρικής Δικαιώματα Μειοψηφίας	-32.877,91	-235.859,05	339.783,14	-33.253,62	-32.859,72	-232.448,11	335.594,58	-31.245,17
<b>590.889,70</b>	<b>406.135,86</b>	<b>538.904,03</b>	<b>307.118,97</b>	<b>602.510,87</b>	<b>418.528,82</b>	<b>572.717,53</b>	<b>307.693,64</b>	
Ιδιοκτήτες μητρικής Δικαιώματα Μειοψηφίας (Ζημιές)/ Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	561.203,92	408.006,15	542.721,59	301.327,58	602.510,87	418.528,82	572.717,53	307.693,64
Αποσβέσεις	-3.192,13	-1.870,29	-3.817,56	5.791,39	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>558.011,79</b>	<b>406.135,86</b>	<b>538.904,03</b>	<b>307.118,97</b>	<b>602.510,87</b>	<b>418.528,82</b>	<b>572.717,53</b>	<b>307.693,64</b>	
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)	561.203,92	408.006,15	542.721,59	301.327,58	602.510,87	418.528,82	572.717,53	307.693,64
Ιδιοκτήτες μητρικής Δικαιώματα Μειοψηφίας (Ζημιές)/ Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-3.192,13	-1.870,29	-3.817,56	5.791,39	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποσβέσεις	0,1270	0,0923	1,6960	0,0682	0,1363	0,0947	0,1296	0,0696
886.388,40	865.229,71	301.511,08	290.516,11	878.722,76	864.737,47	297.048,75	290.473,46	
<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (ΕΒΙΤΔΑ)</b>	<b>1.711.658,10</b>	<b>2.541.240,15</b>	<b>317.182,91</b>	<b>790.192,50</b>	<b>1.744.259,15</b>	<b>2.539.448,19</b>	<b>349.230,09</b>	<b>786.589,66</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €**

Ζη Εναλλακτική: Έμμεση μέθοδος	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-30.9.2014	1.1-30.9.2013	1.1-30.9.2014	1.1-30.9.2013
<b>Λειτουργικές Δραστηριότητες</b>				
Ζημιές / ( κέρδη ) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	590.889,70	641.994,91		
Πλέον / Μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	886.388,40	865.229,71		
Προβλέψεις	-669,12	59.617,50		
Αποτελέσματα (έσοδα) επενδυτικής δραστηριότητας	-837.214,27	-455.830,96		
Κέρδη/ Ζημιές απο πώληση παγίων	-2.834,69	-8.775,75		
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.073.475,65	1.489.846,49		
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργ.δραστηριότητες:				
Μείωση (αύξηση) αποθεμάτων	-389.077,84	-336.004,92		
Μείωση (αύξηση) απαιτήσεων	-939.571,37	7.130.179,26		
Αύξηση (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-39.329,23	-339.350,31		
Μείωση (αύξηση) απαιτήσεων	-939.571,37	7.130.179,26		
Αύξηση (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-39.329,23	-339.350,31		
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-1.017.078,99	-1.347.639,23		
Καταβληθέντα φόροι	-160.732,32	-302.520,05		
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες ( α )</b>	<b>-835.754,08</b>	<b>7.396.746,65</b>		
<b>Επενδυτικές Δραστηριότητες</b>				
Εισροές απο πώληση επενδύσεων	0,00	2.772,63		
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-111.194,56	-17.936,35		
Είσπραξη από πώληση ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	13.723,52	26.015,31		